
DISKUSE č. 16 - říjen 1984 
/Teoreticko-politický občasník

Obsah tohoto čísla:
Poznámky k ’’Poznámkám” / - r - /
Uvědomujeme si meze svých možností? /Karel Oswald/
K problematice mírového hnutí:

Poznámka vydavatele "Diskuse”
Redakční názor "Svědectví”
Otevřený dopis "Charty 77"

Poznámky k "POZNÁMKÁM" 
/Recenze samizdatové publikace/

Na první pohled by se mohlo zdát, že otázky týkající se vývoje čes® 
koslovenského hospodářství příliš veřejnost nezajímají vzhledem k je= 
jich odbornému zaměření© Není tomu tak» Vzhkedem k tomu, že se tato pro® 
blematika bezprostředně projevuje v oblasti životní úrovně, je náš cel® 
kový ekonomický vývoj veřejností pečlivě sledován a komentován» Se záj® 
mem jsou hodnoceny pokusy o zlepšení současného stavu»

Byla vydána celá řada návrhů na zlepšení současného ekonomického 
systému a mechanismu^ bohužel ve většině případů jen jako interní pu® 
blikače pro uzavřený »kruh zájemců» Tak napře vyšla dvoudílná studie 
Ekonomického ústavu ČSAV nazvaná "K dalšímu rozvíjení soustavy plánovi® 
tého řízení" nebo studie Výzkumného ústavu plánování a řízení pod vede® 
ním Ings Mojmíra Kasalického ® "Koncepční studie o směrech dalšího vý= 
voje soustavy plánovitého řízení národního hospodářství" a pod»

Rovněž v samizdatovém tisku vyšly určité ekonomické názory od ko
lektivu autorů» Že je i zde v této oblasti o tuto problematiku značný 
zájem, svědčí skutečnost, že přes poměrně vysoké finanční výrobní né® 
klady, jež musí zájemce za samizdatovou publikaci zaplatit, vyšla tato 
publikace v několika nákladech© Dokonce jako příloha 6tého až 10tého 
čísla samizdatového teoreticko®politického občasníku "Diskuse” v roce 
1984 v Brně.

Postavení československé ekonomiky je odrazem celého komplexu fak® 
terůf a^ přítomných anebo minulých- Bohužel, velmi často a intenzivně 
působily v této oblasti mimoekonomické zájmy, což většinou neblaze 
ovlivňovalo racionalitu ekonomického systému®

Rozsáhlá práce /více než 150 stran/ "Poznámky k refor
mě našeho dnešního hospodářského mecha® 
n i s m u " od kolektivu autorů je širokým a poměrně podrobným popisem


